
Protokół Wspólnego 
 Posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 23 czerwca 2025 r.  
 

 
    Posiedzenie odbyło się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Tułowicach i trwało  
od godz.1630 do godz. 2020.    
W posiedzeniu udział wzięło 14 radnych. 
Nieobecna Radna Elżbieta Kuzdrowska. 
 

1. Otwarcie posiedzenia komisji wspólnej Rady Miejskiej. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Omówienie protokołu z XVII Sesji Rady Miejskiej z dnia 29 maja 2025 r.  
4. Omówienie protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 26 maja 2025 r.  
5. Omówienie uchwały w sprawie w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/88/20 Rady 

Miejskiej w Tułowicach z dnia 30 stycznia 2020 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez 
właścicieli nieruchomości oraz warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej. 

6. Omówienie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów Gminy Tułowice.  
7. Omówienie Raportu o stanie Gminy Tułowice za 2024 r. 
8. Omówienie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Burmistrza Tułowic. 
9. Omówienie uchwały w sprawie zatwierdzenia  sprawozdania finansowego 

oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Tułowice za 2024 r. 
10. Omówienie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Tułowic. 
11. Omówienie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.  
12. Omówienie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2025 r. 
13. Odpowiedzi na listy i zapoznanie się z otrzymaną korespondencją od poprzedniej Sesji. 
14. Odpowiedzi na wolne wnioski z poprzedniej Sesji oraz Komisji Wspólnej. 
15. Wolne wnioski. 
16. Zakończenie obrad 

               
 

Ad. 3. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gala poinformował, że protokół jest dostępny na eSesji, 
zapytał czy ktoś ma zastrzeżenia do jego treści. 
Brak zastrzeżeń. 
 

Ad.4. 
Przewodniczący Rady poinformował, że protokół jeszcze nie został przygotowany. 

 



Ad. 5. 
Poproszona przez Przewodniczącego o omówienie projektu uchwały w sprawie w sprawie 
zmiany Uchwały Nr XVI/88/20 Rady Miejskiej w Tułowicach z dnia 30 stycznia 2020 r.  
w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości oraz warunki i tryb składania 
deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej, Pani Barbara Nowak 
poinformowała, że wprowadzane zmiany związane są z wejściem w życie ustawy  
o e-doręczeniach elektronicznych, która narzuca konieczność dostosowania przepisów 
miejscowych do tych powszechnie obowiązujących. 

Odpowiadała na zadawane pytania. 

  

Ad. 6. 

Przewodniczący Rady Tomasz Gala odczytał treść projektu uchwały w sprawie ustalenia 
wysokości diet dla sołtysów Gminy Tułowice i zaznaczył, że wszystkie przedstawione 
propozycje mogą być zmienione, usunięte lub dopisane nowe.  

Radny Michał Kuciński zaproponował usunięcie zapisu dotyczącego potrąceń z a nieobecności 
sołtysów na sesji.  

Zapytani Radni potwierdzili chęć usunięcia punktu 2, Przewodniczący Rady zarządził 
głosowanie w sprawie usunięcia punktu 2 projektu uchwały, dotyczącego potrąceń z powodu 
nieobecności na sesji. 

Wynik głosowania: jednogłośnie „za” usunięciem. Punkt zostanie usunięty z uchwały. 

Dyskutowano na temat wysokości diety. Skarbnik Gminy Bogusława Krawczyk przypomniała, 
że kwota diety została zwiększona pod koniec poprzedniej kadencji, poinformowała, że tych 
środków nie ma zabezpieczonych w budżecie, lecz po szybkim przeliczeniu znalezione zostały 
środki na podwyżkę do 800,00 złotych. Przypomniała o dynamicznych zmianach zachodzących 
w budżecie w roku budżetowym. 

Radny Michał Kuciński poruszył sprawę „znalezionych” środków dla Tułowickiego Ośrodka 
Kultury na organizację Dni Tułowic. Skarbnik Bogusława Krawczyk wyjaśniła ich 
pochodzenie. 

Rozmawiano na temat środków budżetowych. Poruszono tematy: 
finansowania Dni Tułowic, zatrudnienia osoby do koszenia traw oraz podwyżki diet sołtysów. 

Radna Sylwia Szklorz poinformowała o nie wykorzystywaniu przez Sołectwo Ligota 
Tułowicka traktorka do koszenia trawy, zapewniła o jego bezużyteczności i zaproponowała 
jego sprzedaż lub przekazanie, dodając, że został zakupiony w poprzednim roku i jest jeszcze 
na gwarancji. 

W wyniku dyskusji ustalono podwyżkę diet sołtysów do kwoty 1100,00 zł. od 1 września br., 
z usunięciem zapisu dotyczącego potrąceń za nieobecności na sesji. 

Burmistrz Andrzej Wesołowski poinformował  konieczności zakupu nowych mebli do 
Przedszkola. 



 Ad.7.  
Burmistrz Andrzej Wesołowski przedstawił materiały zawarte w Raporcie o stanie Gminy 
Tułowice za 2024 r., Skarbnik Bogusława Krawczyk szczegółowo omówiła zapisy dotyczące 
budżetu. Odpowiadali na zadawane przez Radnych pytania. 

 

 Ad.8.  
Przewodniczący Rady Tomasz Gala wyjaśnił procedury podejmowania uchwały w sprawie 
udzielenia wotum zaufania dla Burmistrza Tułowic, w oparciu o przedłożony Raport o stanie 
Gminy. Brak pytań. 

 

Ad.9.  

Omówienie uchwały w sprawie zatwierdzenia  sprawozdania finansowego oraz sprawozdania 
z wykonania budżetu Gminy Tułowice za 2024 r. 

Skarbnik Bogusława Krawczyk wyjaśniła, że podczas omawiania zapisów Raportu połączyła 
wszystkie informacje i przedstawiła wszystkie dane zawarte w sprawozdaniu finansowym  
z wykonania budżetu za 2024 r. Brak pytań. 

 

Ad.10.  

Ustalono, że uchwała w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Tułowic, zostanie 
przedyskutowana na sesji. 
Przewodniczący Rady odczytał uzasadnienie podjęcia uchwały, załączone do jej projektu.  

 

Ad.11.  

Poproszona przez Przewodniczącego o omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej, Skarbnik Bogusława Krawczyk przedstawiła zmiany 
wynikające otrzymania środków z Funduszu Pomocy oraz dotacji i ich zagospodarowania na 
cele oświatowe. 

 

Ad.12.  

Skarbnik Bogusława Krawczyk omówiła zapisy uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy 
Tułowice na 2025 r., szczegółowo przedstawiając poszczególne kwoty wprowadzanych zmian. 

 

 

Ad.13.  
Podczas omawiania punkty dotyczącego odpowiedzi na listy i zapoznanie się z otrzymaną 
korespondencją od poprzedniej Sesji, Przewodniczący Rady Tomasz Gala wymienił 
otrzymaną korespondencję. 



 

Ad.14.  
Odpowiedzi na wolne wnioski z poprzedniej Sesji oraz Komisji Wspólnej. 

Przewodniczący oddał głos przybyłemu na posiedzenie mieszkańcowi Tułowic Panu 
Sebastianowi Osińskiemu, który powiedział, że jego zdaniem problemem jest brak bieżących 
informacji dla mieszkańców. Poruszył temat gospodarki odpadami i zapisów związanej z nią 
umowy.   
Burmistrz Andrzej Wesołowski odniósł się do wypowiedzi mieszkańca, poinformował  
o przygotowywaniu przez Gminę projektu nowej umowy z dotyczącą odbioru odpadów oraz 
pozytywnych wynikach kontroli przeprowadzanych w tym zakresie przez organy nadrzędne. 
Wyjaśnił sprawę Przedszkola podnoszoną przez przedmówcę. 

Dyskutowano na temat umowy w sprawie gospodarki odpadami. W dyskusji wzięli udział:  
Burmistrz Andrzej Wesołowski, Mieszkaniec Sebastian Osiński, Radni Michał Kuciński, 
Sylwia Szklorz, Marcin Patrys, Tomasz Gala, Piotr Szmidt. Radca prawny Anna Fus 
odpowiadała na zadawane pytania. 

 

Ad.15.  
Wolne wnioski. 

Radna Sylwia Szklorz poprosiła o pomoc w sprawie traktorka do koszenia trawy zakupionego 
i nie używanego przez Sołectwo Ligota Tułowicka. Zasugerowała sprzedaż lub przekazanie dla 
innej Jednostki i zwrot pieniędzy na konto Sołectwa. 

Poprosiła o przyśpieszenie doprowadzenia internetu do świetlicy w Ligocie Tułowickiej. 
Radna poinformowała o otrzymaniu odpowiedzi na złożony prywatnie wniosek o dzierżawę 
działki w Ligocie Tułowickiej i odczytała treść odpowiedzi Burmistrza w tej sprawie. 

Burmistrz Andrzej Wesołowski wyjaśnił, że przygotowywany jest wykaz działek będących  
w zasobach Gminy, które zostaną poddane dogłębnej analizie. 

Radna Dominika Drążek przekazała prośbę mieszkanki, aby Burmistrz zajął stanowisko  
w sprawie upomnień wręczanych Przez Policję mieszkańcom za parkowanie na ulicy 
Pocztowej, w związku z brakiem zachowania odpowiedniej szerokości dla pieszych. 
Mieszkanka zapytała co mają zrobić mieszkańcy, ponieważ nie mają gdzie parkować swoich 
samochodów. Burmistrz poprosił o przekazanie mieszkance zaproszenia na spotkanie  
w Urzędzie. 

Radny Adam Pestka poruszył temat powstania ośrodka sportu. 

Burmistrz Andrzej Wesołowski, powołując się na pismo Radnych poprosił o przedstawienie 
koncepcji utworzenia nowej jednostki, ponieważ z treści pisma zrozumiał, że Radni mają taką 
koncepcję. 

Radny Adam Pestka zasugerował skorzystanie z projektów celem pozyskania środków 
finansowych na ten cel. 

Radny Michał Kuciński potwierdził potrzebę rozwoju Gminy w zakresie sportu. 



Przewodniczący Rady Tomasz Gala zasugerował organizację spotkania Burmistrza  
z pomysłodawcami celem omówienia sposobu utworzenia ośrodka i jego funkcjonowania przed 
terminem planowania budżetu na rok następny. 

Rozmawiano na temat propozycji utworzenia ośrodka sportu, w dyskusji udział wzięli Radni: 
Adam Pestka. Michał Kuciński, Tomasz Gala oraz Burmistrz Andrzej Wesołowski. 

Radna Anna Wojciuk-Nowak przypomniała o potrzebie zajęcia się sprawą zalewania ulicy 
Gruszkowej podczas deszczu. 

Radny Adam Pestka odczytał wniosek złożony w sprawie przyznania nagród dziewczętom 
odnoszącym sukcesy w grze w piłkę ręczną. Burmistrz poinformował o przyznanych na 
zakończenie roku szkolnego nagrodach – stypendiach w kategoriach sportowych. 

Przewodniczący Rady Tomasz Gala przypomniał, że Rada podjęła Uchwałę w sprawie 
rekomendacji dla Burmistrza Tułowic w zakresie podejmowanych działań w związku  
z dysponowaniem nieruchomościami gruntowymi niezabudowanymi stanowiącymi własność 
gminy Tułowice, a została wystawiona na sprzedaż działka niezabudowana, a Rada o tym nie 
wie. Odczytał treść uzasadnienia Uchwały. 
Burmistrz Andrzej Wesołowski wyjaśnił, że jest to działka mieszkaniowa. 
 
Rozmawiano na temat zapisów uchwały i prośbie o uzgodnieniach z Radą takich działań. 
Radca prawny Anna Fus wyjaśniła co oznacza określenie rekomendacja i jaka jest rola Rady 
jako organu uchwałodawczego. 
 
 

Ad.16.  

W związku z zrealizowaniem wszystkich punktów porządku obrad, przewodniczący obradom 
Tomasz Gala zamknął obrady Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach.          
 

 

 

                                                                                            Przewodniczący Rady  
Miejskiej w Tułowicach 
 
         Tomasz Gala 

 

 

 

 


